PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba – MA

CNPJ: 06.002.372/0001-33

SECRETARIA MUNICIPAL DE  SAÚDE
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba – MA.

https://www.anajatuba.ma.gov.br
1 de 1

AVISO DE ADIAMENTO E REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO PÚBLICA

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº028/2023

O Município de Anajatuba/MA, através da Prefeitura Municipal de Anajatuba - MA, por meio do
Secretário Municipal de Saúde, designado pelo Decreto nº042/2022, torna público o
ADIAMENTO e REPUBLICAÇÃO da sessão do Pregão Eletrônico n°028/2023, do tipo menor
preços por item, tendo por objeto a Seleção da proposta mais vantajosa visando o REGISTRO
DE PREÇOS para futura e eventual Contratação de pessoa(s) jurídica(s) especializada no
fornecimento de gás oxigênio e equipamentos, para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde de Anajatuba – MA. O presente adiamento se deu em função de
questionamentos apresentados em impugnação interposta por licitante e acatada
parcialmente pelo pregoeiro, com necessária reavaliação do edital e modificações que
alteram a substancia da proposta com a devida REPUBLICAÇÃO, e contagem de novos
prazos. A sessão pública eletrônica com data inicial de abertura marcada para o dia 07/11/2023,
às 09h00min, fica REMARCADA para o dia 11/10/2023, às 09h00min, horário de Brasília, na
plataforma: www.portaldecompraspublicas.com.br. O Edital e seus Anexos estão à disposição
dos interessados na Sala da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
Anajatuba/MA, localizada na Rua Benedito Leite, 868, Centro, de 2ª a 6ª feira-feira, no horário
das 08h00min às 12h00min, onde poderão ser consultados e retirados gratuitamente por mídia
digital ou impresso. Assim como pelo portal da prefeitura, no endereço eletrônico:
www.anajatuba.ma.gov.br.  Esclarecimentos adicionais no mesmo endereço.

Anajatuba - MA, em 26 de SETEMBRO de 2023.

_______________________________
LUIS FERNANDO COSTA ARAGÃO

Secretária Municipal de Saúde
Decreto nº042/2022

https://www.anajatuba.ma.gov.br/
http://www.anajatuba.ma.gov.br/

		2023-09-26T18:09:11-0300
	LUIS FERNANDO COSTA ARAGAO:57503028220